CRF/RJ

Conselho Regional de Farmacia
CNPJ: 33.661.414/0001-10

Periodo: 01/01/2022 a 31/03/2022
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 29.430.393,18 29.430.393,18 13.950.013,82 -15.480.379,36
RECEITA TRIBUTARIA 19.500.000,00 19.500.000,00 11.844.366,16 -7.655.633,84
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 19.500.000,00 19.500.000,00 11.844.366,16 -7.655.633,84
ANUIDADES 19.500.000,00 19.500.000,00 11.844.366,16 -7.655.633,84
RECEITA PATRIMONIAL 504.493,18 504.493,18 0,00 -504.493,18
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 504.493,18 504.493,18 0,00 -504.493,18
RECEITAS DE SERVICOS 909.620,00 909.620,00 124.944,95 -784.675,05
EMOLUMENTOS COM A INSCRICAO 452.000,00 452.000,00 81.788,39 -370.211,61
EMOLUMENTOS COM A EXPEDICAO DE CARTEIRAS 51.000,00 51.000,00 11.821,05 -39.178,95
EMOLUMENTOS COM EXPEDICAO DE CERTIDOES 44.320,00 44.320,00 5.131,89 -39.188,11
RECEITAS DE EXAME DE SUFICIENCIA 500,00 500,00 0,00 -500,00
RECEITAS DE EXAME DE QUALIFICACAO TECNICA (CNAI) 500,00 500,00 0,00 -500,00
RECEITAS DIVERSAS 361.200,00 361.200,00 26.203,62 -334.996,38
IMPRIESXSPOE?EII\%Apall?EE %/TOVEISACERTIFICADO DE REGULARIDADE 100,00 100,00 0,00 -100,00
FINANCEIRAS 180,00 180,00 0,00 -180,00
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 20,00 20,00 0,00 -20,00
JUROS E ENCARGOS DE FINANCIAMENTOS CONCEDIDOS 20,00 20,00 0,00 -20,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 20,00 20,00 0,00 -20,00
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAC@ES 20,00 20,00 0,00 -20,00
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CRF/RJ

Periodo: 01/01/2022 a 31/03/2022

RECEITAS ORCAMENTARIAS

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE MULTAS DE INFRACOES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGCAO DE DEPEPOSITO BANCARIO E APLICACOES

FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS
COTA PARTE RECEBIDAS DOS CRF'S
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS DE INFRACOES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
DIVIDA ATIVA - EM FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA - EM FASE EXECUTIVA
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
ALIENACOES DE BENS IMOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT FINANCEIRO
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT

PREVISAO
INICIAL

20,00

20,00

20,00

40,00
6.000,00
1.000,00
1.000,00
5.000,00
5.000,00
8.510.100,00
3.803.000,00
3.000,00
2.891.100,00
1.813.000,00
5.987.100,00
7.000,00
6.000,00
1.000,00
300.000,00
300.000,00
5.680.100,00
5.680.100,00
0,00
35.417.493,18
0,00

PREVISAO

ATUALIZADA

20,00

20,00

20,00

40,00
6.000,00
1.000,00
1.000,00
5.000,00
5.000,00
8.510.100,00
3.803.000,00
3.000,00
2.891.100,00
1.813.000,00
5.987.100,00
7.000,00
6.000,00
1.000,00
300.000,00
300.000,00
5.680.100,00
5.680.100,00
0,00
35.417.493,18
0,00

RECEITAS
REALIZADAS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.980.702,71
1.645.284,44
0,00
180.667,03
154.751,24
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.950.013,82
0,00

SALDO

-20,00

-20,00

-20,00

-40,00
-6.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-5.000,00
-5.000,00
-6.529.397,29
-2.157.715,56
-3.000,00
-2.710.432,97
-1.658.248,76
-5.987.100,00
-7.000,00
-6.000,00
-1.000,00
-300.000,00
-300.000,00
-5.680.100,00
-5.680.100,00
0,00
-21.467.479,36
0,00
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CRF/RJ Periodo: 01/01/2022 a 31/03/2022

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R il CRLIENTARIES INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
TOTAL 35.417.493,18 35.417.493,18 13.950.013,82  -21.467.479,36
DESPESAS ORGAMENTARIAS INIGIAL  ATUALIZADA  EMPENHADAS  LIQUIDADAS PAGAS
CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 29.430.393,18 29.430.393,18 21.716.953,46 7.804.151,50 7.799.280,24 7.713.439,72
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.915.090,47 11.649.090,47 10.781.431,74 2.683.034,32 2.683.034,32 867.658,73
REMUNERAGAO PESSOAL 9.135.090,47 8.839.090,47 8.064.760,84 2.198.019,75 2.198.019,75 774.329,63
DESPESAS COM PESSOAL VARIAVEL 140.000,00 170.000,00 76.670,90 20.136,47 20.136,47 93.329,10
ENCARGOS PATRONAIS 2.640.000,00 2.640.000,00 2.640.000,00 464.878,10 464.878,10 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 8.560.202,71 8.826.202,71 5.135.062,16 1.421.638,47 1.416.767,21 3.691.140,55
BENEFICIOS A PESSOAL 4.389.152,71 4.855.152,71 2.788.000,00 652.866,63 652.866,63 2.067.152,71
BENEFICIOS ASSISTENCIAIS — RGPS - CFF 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
USO DE BENS E SERVICOS 4.171.050,00 3.961.050,00 2.347.062,16 768.771,84 763.900,58 1.613.987,84
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 7.475.000,00 7.475.000,00 5.546.795,27 3.493.683,03 3.493.683,03 1.928.204,73
TRIBUTOS 25.000,00 25.000,00 6.795,27 6.110,81 6.110,81 18.204,73
CONTRIBUIGOES 7.450.000,00 7.450.000,00 5.540.000,00 3.487.572,22 3.487.572,22 1.910.000,00
DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 1.420.100,00 1.420.100,00 195.011,29 194.391,00 194.391,00 1.225.088,71
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 300.000,00 300.000,00 132.653,78 132.652,38 132.652,38 167.346,22
SENTENCAS JUDICIAIS 1.120.100,00 1.120.100,00 62.357,51 61.738,62 61.738,62 1.057.742,49
TRANSFERENCIAS CORRENTES 60.000,00 60.000,00 58.653,00 11.404,68 11.404,68 1.347,00
CONTRIBUIGOES A FUNDO 60.000,00 60.000,00 58.653,00 11.404,68 11.404,68 1.347,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA CAPITAL 5.987.100,00 5.987.100,00 0,00 0,00 0,00 5.987.100,00
INVESTIMENTOS 5.785.100,00 5.785.100,00 0,00 0,00 0,00 5.785.100,00
OBRAS, INSTALAGOES E REFORMAS 5.487.000,00 5.487.000,00 0,00 0,00 0,00 5.487.000,00
BENS MOVEIS 297.100,00 297.100,00 0,00 0,00 0,00 297.100,00
INTANGIVEL 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS 202.000,00 202.000,00 0,00 0,00 0,00 202.000,00
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CRF/RJ

Periodo: 01/01/2022 a 31/03/2022

DESPESAS ORGAMENTARIAS

BENS IMOVEIS

INTANGIVEL
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL

Rio de Janeiro-RJ, 31 de marco de 2022

Camilo Antonio Alves de Carvalho
Presidente

XXX.748.427-xx

DOTACAO DOTACAO
INICIAL ATUALIZADA
200.000,00 200.000,00

2.000,00 2.000,00
35.417.493,18 35.417.493,18
0,00 0,00
35.417.493,18 35.417.493,18

DESPESAS DESPESAS DESPESAS
EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
21.716.953,46 7.804.151,50 7.799.280,24
0,00 6.145.862,32 0,00
21.716.953,46 13.950.013,82 7.799.280,24

Adriano Tancredo de Castro
Tesoureira

xxX.685.087-xx

200.000,00
2.000,00
13.700.539,72
0,00
13.700.539,72

Alessandra Pereira Cardoso
Contadora
CRC/RJ - 128735/0-2
XXX.213.377-xx
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Periodo: 01/01/2022 a 31/03/2022

CRF/RJ

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS z EM S¢ DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 0,00 322.310,50, 318.338,61 316.324,15 0,00 3.971,89
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 115.368,29 115.368,29 115.368,29 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 206.942,21 202.970,32 200.955,86 0,00 3.971,89
TOTAL: 0,00 322.310,50 318.338,61 316.324,15 0,00 3.971,89

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO . EM 31 DE CEELARES
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
CREDITO DISPONIVEL DESPESAS CORRENTES 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01
TOTAL: 0,00 0,01 0,00 0,00 0,01
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